
366 Sbírka zákonů a nařízení, č. 70. a 71.

§ 1-

Část třetí vládního nařízení č. 393/1938 Sb. 
z. a n, zní s účinností od 1. ledna 1939 takto:

„(i) Příspěvek na obranu státu a mimo
řádná daň ze zisků podle zákona ze dne 21. pro
since 1937, č. 247 Sb. z. a n., nebudou na berní 
rok 1939 a další vybírány. Jediné u poplatníků 
podrobených na berní rok-1939 srážce daně dů
chodové podle § 30 zákona o přímých daních 
zůstávají ustanovení o příspěvku na^obranu 
státu na berní rok 1939 v platnosti. Příspěvek 
na obranu státu sražený v kalendářním roce
1938 ze služebních požitků bude zaúčtován na 
úhradu příspěvku podle § 18, odst. 6 zákona 
o přímých daních, pokud se týče na úhradu 
daně důchodové na berní rok 1939.

(2) Poplatníkům, jimž byla v kalendářním 
roce 1938 daň důchodová srážena podle § 13, 
odst. 2 nebo podle § 36 zákona o přímých^ da
ních, bude při vyměření daně důchodové ze 
služebních (funkčních) požitků na berní rok
1939 z moci úřední povolena sleva ve výši roz
dílu mezi daní připadající na služební (funk
ční) požitky podle sazby § 18 ve znění vlád
ního nařízení č. 393/1938 Sb. z. a n. a daní 
připadající na služební (funkční) požitky po
dle sazby původního znění § 18 zákona o pří
mých daních."

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr financí.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.
Syrový v. r.
Dr. Sádek v. r. 
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

70.

Vládní nařízení 
ze dne 14. března 1939, 

kterým se zrušuje zákon ze dne 12. srpna 1921, 
č. 338 Sb. z. a n., o dani z vodní síly.

Vláda republiky nařizuje podle čl. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

Zákon č. 338/1921 Sb. z. a n. se zrušuje.

§2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
dubna 1939; provede je ministr financí v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Macha v. r.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

71.

Vládní nařízení 
ze dne 14. března 1939

o dalším vybírání zdravotní přirážky ku pří
mým daním státním, podléhajícím přirážkám, 
a o veřejném fondu pro stavbu a podporu ne
mocnic a jiných ústavů léčebných a huma

nitních.

Vláda republiky nařizuje podle čl. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1-

Přirážka ku přímým daním státním, podlé
hajícím přirážkám, jež se dosud vybírá pro 
veřejné nemocnice a ústavy léčebné podle zá
kona ze dne 21. prosince 1921, č. 477 Sb. z. 
a n., o zdravotní přirážce ku přímým daním 
státním, podléhajícím přirážkám, a utvoření 
veřejného fondu pro podporu veřejných ne
mocnic a ústavů léčebných, ve znění zákona 
ze dne 21. prosince 1923, č. 254 Sb. z. a n., 
o dalším vybírání zdravotní přirážky ku pří
mým daním státním, podléhajícím přirážkám, 
a o veřejném fondu pro podporu veřejných 
nemocnic a ústavů léčebných, bude se vybírati 
dále podle tohoto nařízení.

§ 2.

Výše přirážky činí 7%.

§3.
(i) Z výnosu přirážky bude každoročně 

především uhrazena fondu všeobecné nemoc
nice v Praze částka 2,400.000 K jako náhrada 
za výnos zdravotní přirážky zavedené na zá
kladě zmocnění daného cis. nařízením z 13.


